
                

RAPORT TRAJNIMI 

 

Titulli i trajnimit: Planifikimi i projekteve – Niveli fillestar 

Lloji i trajnimit: Fillestar 

Data: 4 dhe 5 nëntor 2024 

Ora: 09:00 – 16:00 

Vendi: Qendra Mediale, Kolegji AAB 

Ligjërues: [Vendoset nëse është e njohur] 

 

Përmbledhje e trajnimit: 

Ky trajnim dyditor synoi pajisjen e pjesëmarrësve me njohuritë themelore mbi ciklin e projektit, 

strukturimin e ideve të projektit dhe hapat kryesorë të planifikimit efektiv. Trajnimi ishte i 

orientuar drejt: 

 Kuptimit të ciklit të plotë të projektit (identifikim, planifikim, zbatim, monitorim dhe 

vlerësim); 

 Shkrimit të qëllimeve dhe rezultateve të matshme (SMART); 

 Analizës së nevojave dhe burimeve; 

 Hartimit të planit të aktiviteteve; 

 Strukturës bazë të një aplikimi për projekte të financuara. 

Trajnimi përfshiu punë në grupe, ushtrime praktike dhe diskutime mbi shembuj konkretë të 

projekteve të zbatuara në institucione të arsimit të lartë. 

  

 

 

 

 



Lista e pjesëmarrësve: 

Nr. Emri Mbiemri 

1 Agnesa D. Rexha 

2 Besime Ziberi 

3 Blinera Veliu 

4 Edona Gara 

5 Emrush Kastrati 

6 Fehmi Hyseni 

7 Fjolla Trakaniqi 

8 Sevim Mustafa 

9 Shkëlqim Miftari 

10 Shqiponja Nallbani 

11 Teuta Bujupi 

12 Xhavit Islami 

13 Xhemazia Ibrahimi 

14 Agreta Gecaj Gashi 

15 Basri Muja 

16 Florije Miftari 

Vlerësime dhe rekomandime: 

Pjesëmarrësit e vlerësuan trajnimin si shumë të dobishëm për ndërtimin e kapaciteteve në 

përgatitjen e projekteve dhe shprehën interes për: 

 Një modul pasues në nivel të avancuar për menaxhimin dhe raportimin e projekteve; 

 Trajnime për shkrimin e projekt-propozimeve për fonde ndërkombëtare (Erasmus+, IPA, 

Horizon Europe); 



 Mbështetje në identifikimin e thirrjeve aktuale për aplikim. 

 


